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„Dostępność obiektów sportowych dla osób z niepełnosprawnościami — diagnoza potrzeb" 



Dostępność hal sportowych w katowickich placówkach oświatowych dla osób 
z niepełnosprawnościami jest tematem dynamicznie rozwijającym się, choć wciąż obarczonym 
wyzwaniami strukturalnymi. Diagnoza potrzeb wskazuje na istotne różnice między nowoczesną 
infrastrukturą a starszymi obiektami szkolnymi. Część obiektów, które formalnie są uznawane za 
dostępne, w praktyce posiada bariery uniemożliwiające samodzielne korzystanie (np. brak 
dostosowanych szatni przy dostępnej hali). 

W roku szkolnym 2025/26 w 9 placówkach edukacyjnych, dla których organem prowadzącym jest 
miasto Katowice prowadzone są hale sportowe. 

W zakresie szkolenia podstawowego są to: 

- Szkoła Podstawowa nr 21 im. Karola Miarki z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, 

- Szkoła Podstawowa nr 33 im. Stanisława Ligonia z Oddziałami Dwujęzycznymi w Katowicach, 

- Szkoła Podstawowa nr 45 im. Kornela Makuszyńskiego w Katowicach, 

- Zespół Szkolno — Przedszkolny nr 9 w Katowicach, 

- Zespół Szkolno — Przedszkolny nr 16 w Katowicach, 

- Zespół Szkół i Placówek nr iw Katowicach, 

w zakresie szkolenia ponadpodstawowego: 

- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach 

- IV Liceum Ogólnokształcące im. gen. Stanisława Maczka z Oddziałami Dwujęzycznymi w Katowicach 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach. 

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez dyrektorów ww. placówek, wszystkie hale sportowe 

wchodzące w skład podległych im placówek są przynajmniej częściowo dostosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. 

Zakres dostępności hal dla osób z niepełnosprawnościami zgodnie z informacjami przekazanymi 

przez dyrektorów placówek: 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 21 im. Karola Miarki z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach 

udzieliła informacji, iż hala sportowa jest przystosowana do osób niepełnosprawnych. Jest wyposażona 

w podjazdy, windę, toalety dla osób niepełnosprawnych, szatnię z alarmem. Stara sala sportowa 

posiada podjazd oraz toaletę na parterze Szkoły. Szatnie nie są dostosowane dla osób 

niepełnosprawnych, 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 33 im. Stanisława Ligonia z Oddziałami Dwujęzycznymi 

w Katowicach oświadczyła, że hala jest przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami, 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 45 im. Kornela Makuszyńskiego w Katowicach wskazała następujące 

aspekty dostosowania nowej hali sportowej Olimpia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami: 

Miejsca parkingowe: 3 miejsca postojowe. Zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz standardami 

dostępności, miejsca te są projektowane jako stanowiska dla osób niepełnosprawnych, co zapewnia 

im odpowiednią szerokość i bliskość do wejścia, 



Bezprogowe dojścia: przed budynkiem znajduje się utwardzona nawierzchnia (łączna powierzchnia 
utwardzona to 261,72 m2). Ciągi piesze i dojazdy zostały zaprojektowane w sposób umożliwiający 
swobodny dostęp do budynku z poziomu terenu, 

Lokalizacja wejść: dojścia do budynku hali sportowej są wyraźnie oznaczone, co minimalizuje bariery 
architektoniczne już na etapie wejścia do obiektu, 

Zapewnienie toalet i szatni w pełni dostosowanych do potrzeb osób na wózkach inwalidzkich 
(odpowiednie promienie skrętu, uchwyty, obniżone umywalki), 

Wielofunkcyjność: budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Szkole miała na celu stworzenie przestrzeni bezpiecznej i dostępnej dla wszystkich uczniów, w tym tych 

z dysfunkcjami ruchu, 

Obiekt został zaprojektowany zgodnie z nowoczesnymi standardami dostępności, co potwierdzają 
wyznaczone miejsca parkingowe oraz zaplanowana komunikacja na terenie hali, 

Dyrekcja Zespółu Szkolno — Przedszkolnego nr 9 w Katowicach oświadczyła, że hala sportowa jest 
dostosowana dla potrzeb osób niepełnosprawnych: wejście na halę jest z poziomu parteru 
(nie występują żadne progi), toalety są dostosowane dla osób niepełnosprawnych, 

Dyrekcja Zespołu Szkolno — Przedszkolnego nr 16 w Katowicach zaznaczyła, że hala znajdująca się 

w Zespole jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych, 

Dyrekcja Zespołu Szkół i Placówek nr iw Katowicach poinformowała, że hala sportowa jest częściowo 

dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, wejście znajduje się na poziomie parteru, niemniej 

ze względu na szatnie znajdują się na poziomie (-1), można przyjąć, że nie jest w pełni dostępna dla 

osób niepełnosprawnych, 

Dyrekcja Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach oświadczyła, że hala jest 

przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami, 

Dyrekcja IV Liceum Ogólnokształcące im. gen. Stanisława Maczka z Oddziałami Dwujęzycznymi 

w Katowicach poinformowała, że hala jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych, 

Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach zgłosiła, że hala sportowa w Szkole 

Podstawowej nr 56 im. Henryka Sławika, jest częściowo dostosowana do obecności osób 

niepełnosprawnych ruchowo, tzn. obiekt posiada podjazd dla wózków inwalidzkich i WC 

przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, jednak obiekt nie posiada windy na 

trybuny, co eliminuje obecność osób z niepełnosprawnościami na widowni hali. 
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